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DOSTARCZANY BEZPŁATNIE MIESZKAŃCOM MIASTA 
WYDAWANY PRZEZ STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ PUSZCZYKOWA

2.05.-9.05.2015 PUSZCZYKOWO Centrum Tenisowe A n g ie  ul. Sobieskiego 50 
2-4.05.2015 - Turniej Eliminacyjny • 4-9.05.2015 - Turniej Główny
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Często zepsuty (nienakręcony?) zegar, którego naprawa była niezwykle 
kosztowna; dlaczego odmienny kolor „wieżyczki” na zabytku?________

Naprawiony wjazd/przejście przy ul. Granicznej, 
podobnie jest przy ul. Prusa_____________________
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Z a oknami cudowna wiosna, lecz w jej radosne tony 
wkradła się smutna nuta. Piszę ten tekst w dniu, 

kiedy dotarła do nas wiadomość o śmierci profesora 
Władysława Bartoszewskiego. Zapewne niewielu z nas 
miało przyjemność osobistego kontaktu z tym 
niezwykłym człowiekiem, choćby z tego względu, że 
Jego wykłady i odczyty -  choć liczne -  biły rekordy 
frekwencji i niełatwo było się na nie dostać. Udało mi 
się kilka łat temu wziąć udział w spotkaniu z Nim i było 
to prawdziwie fascynujące przeżycie. Był człowiekiem 
niezwykle mądrym, a do tego radosnym, bardzo 
pracowitym i pogodnym. Człowiekiem, który pięknie 
potrafił łączyć to, co różne i trudne do pogodzenia.

Może nieco dziwne wydaje się Wam to 
Drodzy Czytelnicy, że dzisiejszy wstęp
niak nie zapowiada spraw lokalnych, lecz 
poświęcony jest temu, co i tak stanowi 
jeden z głównych tematów przewijających 
się we w szystk ich  ogólnopolskich 
m ed iach . Trudno mi było  jed n ak  
powstrzymać się od wspomnienia kogoś, 
kto wywarł na mnie, a myślę także, że i na 
wielu z Was, wielkie wrażenie.

Życzę nam wszystkim, abyśmy zaw
sze potrafili dostrzegać wokół siebie ludzi 
mądrych i czerpać jak  najwięcej z w iedzy i życiowego 
doświadczenia. Nawet jeśli nie zawsze zgadzamy się z ich 
poglądami, szanujmy ich, bo piękno tkwi w różnorodności.

Redaktor naczelna -  Katarzyna Trybuś

Kurier
Puszczykowski

lo c L z A f/

Centrum Tenisowe„Angie" przed turniejem
Zawodowy turniej tenisowy w Puszczykowie

K ilka informacji o turnieju od dyrek
tora Henryka Gawlaka.

-  To duże wydarzenie tenisowe w Cen
trum „Angie” oraz w Puszczykowie

Rzeczyw iście, w historii Centrum 
Tenisowego oraz Akademii Tenisowej 
Angeliąue Kerber w Puszczykowie to 
pierwszy profesjonalny turniej IT F  na 
kortach twardych z pulą nagród 10 tysięcy 
dolarów. „Angie”  zapisało się ju ż  w 
historii światowego tenisa, odbyły się dwa 
mecze Pucharu Davisa z Łotwą 2006 i z 
Marokiem 2007. Turniej ITF  to kolejne 
wyzwanie organizacyjne i finansowe dla 
nas wszystkich.
-J a k  idą przygotowania do imprezy

Mimo że rozpoczęliśmy kilka miesię
cy wcześniej, trwają cały czas. Bardzo 
ważną częścią sportową turnieju są korty, 
główna arena zmagań tenisistów. Turniej 
odbędzie się na kortach twardych o

nawierzchni hard. Zostały umyte po zimie 
i już są gotowe na przyjęcie naszych 
tenisowych gości. Nasi członkowie oraz 
zawodnicy/czki ju ż  mają zajęcia na 
kortach zew nętrznych . W tygodniu 
poprzedzającym turniej jest bardzo duże 
zainteresowanie rezerwacją kortów na 
treningi i zapoznanie się z nawierzchnią. 
-Jak  przedstawia się lista uczestniczek 

Na dzień 20 kwietnia listę turnieju 
głównego otwiera Oceane Dodin (FR A ) 
138 na liście W TA. Niestety, w turnieju 
głównym nie ma żadnej Polki, która 
awansowałaby z rankingiem. Do elimina
cji zakwalifikowały się Anna Korzeniak, 
Oliwia Szymczuch, Zuzanna Maciejew
ska. Oczekujących do eliminacji jest 128 
zawodniczek, w tym dużo Polek. Lista 
uczestniczek będzie się zmieniać do 
ostatniego dnia weryfikacji czyli 1 maja 
godz. 18.00. Organizator ma trzy dzikie

karty do turnieju głównego, jedną PZT. 
Dziką kartę do Angie CUP 2015 otrzyma 
Olga Brózda (A .T . Angeliąue Kerber). Z 
przyczyn zdrowotnych nie zobaczymy w 
turnieju puszczykowianki, 17-letniej Ana- 
stasyi Shoshyny. Do eliminacji organi
zator ma 5 dzikich kart, jedna PZT. Turniej 
zapowiada się bardzo emocjonująco, 
zainteresowane jest duże. Mam nadzieję 
że drabinka turnieju elim inacyjnego 
będzie pełna, a turniej główny dostarczy 
wielu wrażeń sportowych 
-Informacje o turnieju

Z ap raszam  na stronę tu rn ie ju  
www.angiecup.pl, gdzie będą informacje 
na bieżąco, prasa lokalna, a przede 
wszystkim do Centrum Tenisowego Angie 
w Puszczykowie ul. Sobieskiego 50 od 
2.05 do 9.05 2015 od godzin rannych do 
późnych godzin wieczornych.

Z A P R A S Z A M Y

-  pytaliśmy o to wielokrotnie władze 
samorządowe na sesjach, komisjach, pisa
liśmy wiele razy w „Kurierze Puszczy- 
kowskim” . Zabiegaliśmy także o wsparcie 
powiatowego konserwatora zabytków, 
który podzielał nasze starania przyznając, 
że budynek jest do uratowania, a nie do 
rozebrania. Dbałość o dziedzictwo kultu
rowe to także zadania statutowe Stowarzy
szenia Przyjaciół Puszczykowa.

Ten dawny pensjonat z pocz. X X  w. 
przy ul. Poznańskiej, zwany Mimozą, jest 
od lat domem komunalnym wpisanym do 
gminnego rejestru zabytków. Niestety, 
niszczeje na naszych oczach; wymaga 
szybkich decyzji renowacyjnych. Da się 
go uratować.

Dlatego też z dużym zainteresowa
niem przeczytaliśmy w marcowym „Echu 
Puszczykowa” informację, iż miasto 
Puszczykowo będzie się starało o dofi
nansowanie odbudowy budynku, przys
tępując do programu Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych (ZIT), w

Co dalej z Mimozą
ramach którego są realizowane m.in. 
projekty dotyczące ochrony i modernizacji 
zabytkowych obiektów. Projekt umożli
wia przebudowę, modernizację i adaptację 
zabytków, wspierając i chroniąc dziedzic
two kulturowe.

Mamy głęboką nadzieję, że władze 
samorządowe wykorzystają tę szansę -  
Stowarzyszenie będzie wspierać wszelkie 
działania zm ierzające do ratowania 
MIMOZY.

Nasza wyobraźnia podpowiada, że z 
Mimozy można zrobić prawdziwą „pereł
kę”  Puszczykowa, a po remoncie może 
znalazłoby się w niej miejsce na galerię dla 
lokalnych (i nie tylko) twórców, a także 
małą kawiarenkę z klimatem dawnego 
Puszczykowa lub restauracyjkę z nieba

nalną kuchnią.
Zmodernizowany zgodnie ze sztuką 

konserwatorską zabytkowy budynek 
mógłby przecież być atrakcją dla miesz
kańców i przyciągać turystów.

G abrie la  O zorow ska

WYBORY
W niedzielę 10 maja 2015 odbędą się w ybory prezydenckie. 

Lokale wyborcze otw arte będą w  godz. 7.00 -  21.00. 
W yjdźm y z dom u i zagłosujm y.

Puszczykowo ma zawsze dobrą frekwencję!

http://www.angiecup.pl
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Konsultacje społeczne Stowarzyszenia Metropolii Poznań w Puszczykowie
Kurier
Puszczykowski ________________________________________________________________________

W czwartek 5 marca 2015 roku, gdy 
sam orządow cy św ię to w ali w 

Poznaniu 25-lecie samorządu terytorial
nego, w Puszczykowie odbyły się konsul
tacje społeczne dotyczące „Koncepcji 
k ierunków  rozw oju  przestrzennego 
Metropolii Poznań” . Pan Maciej Musiał -  
Dyrektor Biura Metropolii Poznań, przed
stawił wszystkie projekty realizowane 
przez stowarzyszenie, mające na celu 
rozwój metropolii poznańskiej, m.in. 
Zintegrowane Inwestycje Terytorialne, w 
tym Poznańska Kolej Metropolitalna, 
parkingi Park & Ride, Plan Gospodarki 
Niskoemisyjnej czy Aglomeracja Poznań
ska Metropolią Informatyczną, mającą na 
celu wzrost kompetencji informatycznych 
mieszkańców. Prof. Tomasz Kaczmarek 
oraz dr Łukasz Mikuła, reprezentujący 
Centrum  Badań M etro p o lita lnych , 
omówili „Koncepcje kierunków rozwoju 
przestrzennego Metropolii Poznań -  
podejście zintegrowane” prezentując 
Puszczykowo na tle całej metropolii.

W  konsultacjach uczestniczył Bur
mistrz Andrzej Balcerek, liczne grono 
radnych Rady Miasta i mieszkańców; to 
świadczy o dużym zainteresowaniu i 
trosce całej lokalnej społeczności Pusz

czykowa o wybór takich kierunków 
rozwoju miasta, które zagwarantują mu 
zrównoważony rozwój, a dla społeczności 
metropolii pełnienie dotychczasowych 
funkcji turystyczno-rekreacyjnych. I 
właśnie tym funkcjom poświęcona była 
duża część dyskusji, a dzięki obecności dr 
Sylw ii Bródki -  współautorki omawia
nego projektu oraz Programu Doliny 
Warty mogliśmy poznać wiele szczegółów 
w tym zakresie.

W opinii ekspertów Puszczykowo jest 
perełką w skali całej metropolii, jest bramą 
do Wielkopolskiego Parku Narodowego i 
m.in. z tego względu powinniśmy zacho
wać jego dotychczasowy rezydencjalny 
charakter miasta-ogrodu. Rekomenduje 
się nawet wpisanie ochrony zabudowy 
urbanistycznej miasta do studium uwarun
kowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego. Z tego też względu powi
nien tu dominować lokalny drobny handel, 
a nie wielkopowierzchniowy, a infrastruk
tura edukacyjna powinna być w pierwszej 
kolejności odbudowana, zanim zaczniemy 
budować nową.

Puszczykowo jest miastem wyjątko
wym także dlatego, że jako jedno z nielicz
nych posiada aż dwie stacje i dworce

P O Z n a f f
metropoliaj

kolejowe i to obydwa zabytkowe. Okazuje 
się jednak, że na potrzeby Puszczykowa 
rekomendowane jest utworzenie trzeciej 
stacji na wysokości Niwki. Czyżby była to 
szansa na uratowanie przejazdu na ul. 3 
Maja? Pieniądze na stworzenie 60 nowych 
przystanków kolejowych w ramach całej 
metropolii są zagwarantowane w ramach 
projektu Z IT  promującego komunikację 
zbiorową w tym kolejową w miejsce 
samochodowej.

Nie sposób omówić tu wszystkie 
zagadnienia prezentowane na spotkaniu, a 
już tym bardziej zawarte w „Koncepcjach 
kierunków rozwoju przestrzennego Met
ropolii Poznań-podejście zintegrowane” . 
Stąd autorzy zapraszają do współpracy, do 
zapoznania się z dokumentem na stronie 
internetowej http://planowanie.metropo 
liapoznan.home.pl/planowanie/dokument 
y/ i składania uwag.

D o ro ta  Ł u cza k -D yd o w ic z

Była sobota, 2 kwietnia 2005 roku.
Św iat zamarł. W ciszy. Płaczu. 

Modlitwie.
Już wtedy wiedzieliśmy, czuliśmy, że 

po śmierci papieża Jana Pawła II nic już 
nie będzie takie samo, że coś się na zawsze 
skończyło.

W Puszczykowie, 10 lat później, w 
Wielki Czwartek pamiętaliśmy... i całym 
sercem wróciliśmy do wspomnień, które 
przeżywaliśmy podczas spotkań z naszym 
ukochanym Papieżem. Wdzięczni Bogu, 
zgromadziliśmy się przy relikwiach Świę
tego, by wspólnie odmawianą Litanią do 
św. Jana Pawła II wypraszać przez Jego 
wstawiennictwo łaski dla naszej parafii, 
naszych rodzin, także dla naszych kapła
nów. Wspólnie zaśpiewana „Barka” wpro
wadziła nas w ciszę Triduum.

Każdego roku staramy się organizo
wać spotkania, koncerty, wystawy przypo
minające nam pontyfikat Wielkiego Świę
tego. Także w tym roku dzięki hojności 
darczyńców z naszej parafii udało się w 
Sali im. Jana Pawła I I  sfinalizować insta
lację szafy bibliotecznej, by zgromadzony 
wcześniej księgozbiór papieski znalazł 
godne miejsce. Ktoś zapyta, po co? Kto 
chce jeszcze czytać, przeglądać książki, 
albumy, publikacje poświęcone Janowi

PAMIĘĆ NIE UMIERA
Pawłowi II . Przecież my już o naszym 
Papieżu wiemy wszystko. Czy jednak 
nasza wiedza nie ogranicza się do symbo
licznych kremówek i sloganów, haseł 
podawanych w mediach, przy okazji 
rocznicowych dat? Święty Jan Paweł I I  to 
wielki autorytet naszych czasów, pokole
nia JP2 -  a co dalej? To my musimy 
przekazywać nasze wspomnienia młod
szym, którzy nie poznali, nie żyli w czasie 
pontyfikatu Wielkiego Świętego Polaka. 
Chciejmy więc im pomóc poznać, zdobyć 
wiedzę, by mogli brać wzór z człowieka 
wielkiej wiary, kochającego Polskę i ludzi.

Zapraszamy do współpracy przyjaciół 
św. Jana Pawła II , nauczycieli, katechetów 
-  podarujmy trochę naszego czasu dla Jana 
Pawła II.

Dziękujmy Bogu za dar obecności 
śladów Świętego w naszej parafii.

16 października przypada 3 rocznica 
wprowadzenia do naszego kościoła Reli
kwii Świętego Jana Pawła II , w postaci 
kropli krwi. Codziennie dzwon Jana Pawła 
I I  na w ieży kościoła wzywa nas do 
modlitwy. Kamień węgielny pod budowę 
kościoła, poświęcony w 1983 roku przez 
Jana Pawła I I , na tablicy w kruchcie 
naszego kościoła i miejsce pamięci Totus 
Tuus od 2005 roku na placu przy naszej

św iątyni, podkreślają zw iązki naszej 
parafii z tym Wielkim Polakiem. W 2011 
roku oddana do użytku sala parafialna im. 
Jana Pawła II , jako wotum wdzięczności 
za Jego pontyfikat jest miejscem integracji 
parafian z okazji różnych spotkań kultu
ralnych czy edukacyjnych. Łączmy się 
modlitewnie ze św. Janem Pawłem II, 
szczególnie w dniach pamięci.

Jo len ta  S tra b e l

Pamiętajmy
W niedzielę 3 maja obchodzimy Święto Konstytucji 3 Maja -  ustawy zasadniczej, uchwalonej przez Sejm Czteroletni w 

1791 roku, regulującej ustrój prawny Rzeczypospolitej. To pierwsza konstytucja w Europie. Uczcijmy to święto wywieszeniem 
flag narodowych. 3 maja o godz. 12.00 przy Krzyżu Powstańczym odbędzie się uroczysta Msza św. za Ojczyznę.

Redakcja

http://planowanie.metropo
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W  dniu 16 kwietnia 2015 r. zapadł 
pierwszy wyrok w sprawie budowy 

marketu w centrum Puszczyków ka. 
W ojewódzki Sąd A dm inistracyjny  
uchylił decyzję zezwalającą na powsta
nie obiektu handlowego (1200m2) przy 
ulicy Moniuszki, przychylając się tym 
samym do woli mieszkańców, którzy 
zaskarżyli postanowienie Samorządo-

Pierwsza jaskółka
wego Kolegium Odwoławczego. Wyrok 
dotyczy jednej z trzech planowanych na 
tym terenie inwestycji. Dwa kolejne 
wnioski inwestorów obejmują obiekty 
handlowe o zdecydowanie większych 
powierzchniach (2000m : i 2330m2), 
wtłoczone między zabudowę jednoro
dzinną. Tym bardziej cieszy zatem wyrok 
sądu, który uznał argumenty m iesz

Kurier
Puszczykowski

kańców w sprawie marketu przy ulicy 
Moniuszki. Jedna jaskółka wiosny nie 
czyni, ale daje nadzieję na urzędnicze 
opamiętanie przy wydawaniu kolejnych 
decyzji. Dodaje sił do dalszych konse
kwentnych i solidarnych działań obywa
telskich na rzecz obrony naszego miejsca 
zamieszkania.

M a ria  P o p ła w ska

KONGRES POLSKICH MIAST OGRODÓW
Podkowa Leśna 2015

W 90. rocznicę swojego powstania, Miasto Ogród Podkowa Leśna i Stowarzyszenie „Ład na Mazowszu” zamierzają 
zorganizować w dniach 11-13 września 2015 r. pierwszy Kongres Miast Ogrodów. Organizatorzy zwracają się do władz 
samorządowych i organizacji pozarządowych oraz środowisk społecznych miast ogrodów o udział w Kongresie.

Celem Kongresu jest wzajemne poznanie, integracja, wymiana doświadczeń i dobrych praktyk w środowiskach miast ogrodów 
oraz miejscowości o podobnych cechach, a także stworzenie szerszej płaszczyzny współpracy poprzez wejście w europejską sieć 
miast ogrodów. Zadaniem Kongresu jest debata nad aktualnym statusem i kształtem miasta ogrodu oraz wypracowanie kryteriów 
odpowiednich dla X X I  wieku i rozważenie koncepcji legislacyjnych na potrzeby miast ogrodów istniejących i przyszłych.

Szczegółowy program przekażemy w terminie późniejszym.
Kontakt: Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich: info@ckiopodkowa.pl

R ed a kc ja

Estetyka Puszczykowa - jedna z wiodących funkcji tego miasta!
C hciałabym z radością opowiedzieć o 

dwóch ulicach Puszczykówka, które 
wyróżniają się stylem, klimatem, harmo
nijnym nawiązaniem do otoczenia. Są to 
ulice Nadwarciańska i Stara Niwka.

Ulicę Nadwarciańską tworzą dwa rzę
dy drzew biegnących wzdłuż chodnika 
wraz z dolną partią krzewów. Daje to wra
żenie jakże przyjemnego, szczególnie go
rącym latem, szpaleru ocieniającej zieleni. 
Świetnie też łączy się z urodą pobliskiego 
Zakola Warty. Nie bez znaczenia jest też 
tutaj fakt jak pięknie mieszkańcy dbają o 
swoją ulicę. Brawo dla nich! Liczni turyści 
wywożą dobre wrażenia z tego miejsca.

Z  kolei na Niwce znakomicie udały się 
ostatnie podcięcia drzew. Nie zniszczono 
przy okazji żadnego ze znajdujących się 
tam pięknych, starych drzew. Nie często 
się to zdarza! Podcięcie niższych partii 
drzew otwarło jakby wysoki szpaler i inną 
perspektywę u licy . Całość, wraz ze 
starymi budynkami, zabudowaniami 
gospodarczymi, tworzy tu unikalny, 
swoisty klimat Niwki. Naprawdę warto tu 
pospacerować.

Patrząc na urodę dawno temu wytyczo
nych ulic nasuwa się pytanie: dlaczego 
tworząc nowe nawierzchnie ulic Śląskiej 
czy Środkowej zupełnie nie pomyślano o 
nasadzeniach zieleni! Ulice te mogłyby 
znacznie lepiej wyglądać, zyskać na 
urodzie. W obecnym stanie sprawiają 
wrażenie niedokończonych, a przez 
pozostawienie, prawdopodobnie na zieleń, 
pasów -  po prostu wrażenie zaniedbanych. 
Proszę w ięc o w łaściw e nasadzenia 
zieleni, bo nie o widok betonu w tym 
mieście chodzi. Zieleni dobranej nietuzin- 
kowo, niesztampowo, by budować klimat 
tego miejsca. Tak jak udało się robić to w 
dawnych latach.

I jeszcze apel do SPOŁEM . U zbiegu 
ulic Matejki/Prusa/Wodnej od lat sklep 
„Społem” przypomina lata 70-te i nie 
zmienia swojego najbliższego otoczenia, 
choć w pobliżu wiele się zmieniło -  docze
kaliśm y się przyzwoitej nawierzchni, 
która podniosła jakość użytkowania. Aż 
prosi się tutaj o dodanie urody temu 
miejscu i uczynienie zakupów przyjem
niejszymi.

Puszczykowo jest rozległym miastem 
-  zachęcam Państwa do opisania Waszych 
okolic zamieszkania zachęcających swo
im wyglądem bądź wymagających zmia
ny. Naszemu miastu zawsze powinna 
towarzyszyć troska o zachowanie estetyki, 
piękna, klimatu i klasy, jaką miało przez 
lata.

E lżb ie ta  P u stko w ska -K o rn o b is

O d  redakcji: o  za n ied b a n ym , n iee s te tyc z
nym  teren ie  w o k ó ł sk lep u  „ S p o łem  ” p r z y  
ul. M a te jk i p isa liśm y  w K u rie rze  n r  121 w  
2 0 1 2  roku. N iestety , n ic  s ię  n ie  zm ie n iło ...

Podziękowanie
Osobom, które wraz z dziećmi 

w Wielką Sobotę znalazły 
pozostawioną przeze mnie torebkę 

na cmentarzu w Puszczykowie, 
przy grobie moich rodziców, 

składam serdeczne podziękowanie. 
Jestem zbudowana Państwa postawą -  

odnalezieniem mnie i przekazaniem 
Zguby. Był to wspaniały wzór dobroci 
i uczciwości -  szczególnie dla dzieci. 
Jestem ogromnie Państwu wdzięczna 

i jeszcze raz serdecznie dziękuję. 
M aria  Teresa z  ul. D ą brow sk iego

NAJLEPSZA W WOJEWÓDZTWIE

U czen n ica  z k la sy  I ła  G im n azjum  nr 2 w 
Puszczykowie Anna Czombik została laureatką 

Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego, uzyskując 
najlepszy wynik w etapie finałowym w Wielkopolsce. 
Serdecznie gratulujemy Ani sukcesu.

Warto nadmienić, iż w historii naszego Gimnazjum 
jest to już ósmy laureat Wojewódzkiego Konkursu 
Chemicznego.

A g n ie szk a  W ojtkow iak-U rban iak  
PEDAGOG SZK O LN Y

mailto:info@ckiopodkowa.pl
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Rozmyślania nad drugą kawą

Miałam dwie babcie Janiny. Jedna 
była piękna i pociągająca jak Greta 

Garbo -  tak właśnie wygląda na cudow
nych zdjęciach w rodzinnych albumach, 
powłóczyste spojrzenie spod woalki, etola 
z futra na długiej szyi, przedwojenny szyk 
panny z dobrego domu.

Druga babcia Janina była jedną z 
dwanaściorga rodzeństwa -  od dzieciń
stwa nauczoną ciężkiej, fizycznej pracy.

Mam tylko kilka zdjęć pokazujących ją  
młodą -  nie jest na nich ani szykowna ani 
tym bardziej uwodzicielska jak gwiazda 
filmowa -  za to stoi oparta o pień drzewa w 
sadzie jej ojca a mojego pradziadka, a 
wygląda tak, jakby to ona podpierała to 
drzewo.

I taka właśnie była -  daleka od wszel
kiej kokieterii, solidna, nieugięta, mocno 
stąpająca po ziemi, zwykła babcia od 
kochania, rozpieszczania i robienia swe
terków na szydełku.

Byłam jej jedyną, ukochaną wnuczką.

JANKA
Nauczyła mnie, że każdy dzień życia jest 
darem Bożym, że lenistwo jest grzechem 
kardynalnym i że człowiek nigdy nie 
powinien się poddawać, bo obraża boski 
plan, który istnieje dla każdego z nas.

Babcia uważała Boga za swojego 
osobistego przyjaciela. W żadnym razie 
nie była dewotką -  po prostu wierzyła, że 
człowiek nigdy nie jest pozostawiony bez 
opieki.

Wiedziała, co mówi. Jako osiemnas- 
tolatka została wywieziona na roboty do 
Niemiec, na całą wojnę.

Poznała tam mojego dziadka Tade
usza, tam też, w Bergen-Belsen, przyszły 
na świat dwie ich córki. Tą szczęśliwszą, 
której udało się przeżyć -  była moja 
mama.

Po powrocie do kraju po wyzwoleniu, 
oboje dziadkowie pracowali w Zakładach 
Cegielskiego. Ledwie się jako tako urzą
dzili i zorganizowali w powojennym 
chaosie -  dziadek został aresztowany za

rze k o m y  sab o taż na 
w y d z ia le , na któ rym  
pracował.

Babcia została sama z 
dwojgiem dzieci -  moją 
mamą i jej małym bratem.

Mając dwadzieścia kilka lat, moja 
babcia miała za sobą przymusowe roboty, 
dziecko pochowane na obcej ziemi, męża 
w stalinowskim więzieniu i była głową 
rodziny.

Historia się na tym nie kończy, a jej 
ciąg dalszy znacznie przekracza ramy tego 
felietonu.

Kiedy wydaje mi się, że życie jest 
wyjątkowo paskudne i po prostu nie do 
przeżycia -  staje mi przed oczami moja 
Babcia Janka.

Co Ona by na to powiedziała?
I po prostu głupio mi narzekać na 

świat, na los, na życie -  bo po prostu nie 
wypada.

A g a ta  W ójcik

Pozwólmy bezużytecznym dla nas przedmiotom dać drugie życie
Se rd eczn ie  p roszę szano w nych  

czytelników i tych, którzy chcieliby 
nieodpłatnie przekazać niepotrzebne 
przedmioty i tych, którzy poszukują o 
zgłaszanie potrzeb na adres mailowy 
mariolachudak@onet.eu lub tel. 506 
507150

Szukam: odzieży na szczupłego chłop
ca wys. 158 i butów rozm. 37 (z powodu 
niepełnosprawności najlepsze byłyby 
spodnie na gumkę, a buty na rzepy) -  dla 
syna pani Angeliki, wózka głębokiego -  
dla dziecka pani Kasi, ubrań chłop. rozm. 
130 -  dla synów pana Tomka, łóżka 
piętrowego i hulajnogi -  dla dzieci pani 
Ani, łóżka piętrowego -  dla dzieci pani 
Lidki, lodówki z szufladami (zamrażal- 
nik), pralki automat., tostera w dobrym

stanie i roweru (może być starszy model 
damka na chodzie) -  dla rodziny pani Joli, 
biurka z szafkami (orzech) -  dla pani 
Ireny, łyżew i łyżworolek dla chłopca i 
dziewczynki rozm. 35 i 36, stołu z krzesła
mi oraz roweru z przerzutkami -  dla pani 
A s i, roweru dla 12-letniego chłopca, 
zamrażarki i dużej, ogrodowej huśtawki 
stojącej -  dla pani Aliny, ubranek dla 9 
mieś. dziecka, ubrań dla babci X X L -  
X X X L , drewna na opał (palety itp.) -  dla 
pani Moniki, paneli podłogowych -  dla 
pani Izy, paneli podłogowych, 6 krzeseł do 
jadalni, okapu kuchennego, płytek podło
gowych i ściennych -  dla pani Ireny, 
lodówki z zamrażalnikiem na trzy szuflady 
-  dla pani Edyty, grubych materacy na 
łóżka 140/200 i 90/200 -  dla pani Ani,

6 krzeseł tapicerowanych do jadalni -  dla 
pani Pauliny, garnków i płytek do łazienki 
-  dla pani Renaty, lodówki, pralki, zmy
warki, żelazka, okapu kuchennego, pro
jektora do komputera -  dla pana Roberta, 
pralki autom. -  dla 91-letniej mieszkanki 
Puszczykowa, lodówki -  dla pana Grzego
rza, lodówki i gramofonu -  dla pana 
Krzysztofa, chodzika dla dziecka z regula
cją, butów rozm. 38, spodni bojówek 
rozm. X L , rolet na okna, żelazka -  dla pana 
Sławka, małej szafy ubraniowej -  dla pana 
Włodka.

Uwaga! Czteroosobowa rodzina 
szuka m ieszkania do wynajęcia w 
Puszczykowie.

W iosennie i muzycznie... Taki właś
nie nastrój panował w Przedszkolu 

Nr 3 „Leśni Przyjaciele”  w sobotę 11 
kwietnia, gdzie odbył się Konkurs Piosen
ki „Na Wiosenną Nutę” . Celem konkursu 
było wspieranie najzdolniejszych wokal
nie przedszkolaków i umożliwienie im 
prezentacji swoich umiejętności, promo
cję dziecięcej twórczości oraz propago
wanie wartości, jakie niesie ze sobą reali
zacja wspólnych przedsięwzięć rodzin
nych.

W konkursie brały udział wszystkie 
chętne dzieci z wszystkich grup wieko
wych z naszego przedszkola. Dzieci wraz 
z rodzicami przygotowywały piosenkę o 
tematyce wiosennej. Ocenie jurorów pod
legało nie tylko wykonanie utworu, ale 
także elementy dodatkowe, uwierzytel
niające jego charakter -  kostiumy, rekwi
zyty. Była elegancja i trema, a także 
szczery uśmiech oraz prawdziwa radość

WIOSENNIE I MUZYCZNIE
śpiewania. Przygotowane rekwizyty i 
stroje dodatkowo upiększyły wiosenne 
występy. Wspaniała publiczność nie żało
wała braw, dodając wokalistom odwagi. 
Jury, po burzliwej dyskusji, postanowiło 
obdarować wszystkich małych artystów 
dyplomami z wyróżnie
niem oraz nagrodami 
rzeczowymi.

K o n ku rs  P io se n k i 
Wiosennej już za nami.
Przyniósł nam wiele nie
zapomnianych wrażeń.
Dzieciom  gratulujemy 
odwagi i pięknych pre
zentacji i życzymy wielu 
dalszych sukcesów wo
kalnych.

Pragnę podziękować 
Rodzicom za wsparcie i 
czynny udział w życiu 
przedszkola.

Serdecznie zapraszamy do odwiedze
nia naszej strony internetowej, na której 
zamieszczamy aktualności z życia przed
szkola le sn ip rzy ja c ie le .p rzed szko lo w o .p l

Iza b e la  R o za lc za k

mailto:mariolachudak@onet.eu
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z PmzezyĘtp
Odfmd: M® MM2,016r. 
oĄpło ęodz.1mŚ 
Podróż

PAROWOZ
W PUSZCZYKÓWKU!!!

Zatrzyma się i zabierze pasażerów 
do Poznania dnia: 31.05.2015 r. 

Odjazd ok. godziny 11:40 
Podróż powrotna ok, godziny 15:00 
Osoby gotowe na przygodę i podróż 

historycznym taborom 
ZAPRASZAMY!

Dodatkowa atrakcja: możliwość zwiedzania 
Zamku Cesarskiego w Poznaniu.

| Więcej informacji i rezerwacja miejsc 
j pod numerem telefonu: 668-241-207 
[ lub mailowo: mateusz krzeslak@wp.pl 

A także w Centrum Ekolnfo Puszczykowo: 
61-633-62-83

centrumekoinfo.blogstop.com
ekoinfo@puszczykowo.pl

K A W I A R N I A
Mipetraka

Zaprasza serdecznie 
już od maja!

To już trzec i wspólny sezon

Od. godz. 10.00
wtorek - n iedziela  

Przy Muzeum A. F ied lera
Przygotowujemy ciekawe spotkania, 

Magiczne opowieści i  w arsztaty . 
I)o tego f i l iż a n k a  aromatycznej 

kawy, herba ty . Pyszne c iasta , 
n ieb an aln e  przekąski.

Rano, wieczór i  w południe 
u nas cudnie!

»

*

w w w . m i p e t r a k a . p l

BRAVE KIDS 2015
Projekt edukacyjny dla dzieci z całe

go świata odbędzie się już po raz trze
ci w Puszczykowie. W dniach od 19 czer
wca do 3 lipca 2015 młodzi artyści z Ango
li, Indii, Estonii i Ukrainy będą dzielić się 
z nami swoją kulturą. O regionach, z 
których pochodzą, o ich wartościach, tra
dycji czy zwyczajach opowiedzą podczas 
Dni Puszczykowa w sobotę 20 czerwca 
2015 roku, a wszystko w najbardziej 
uniwersalnym języku-języku sztuki.

BRA V E K ID S  to także spotkanie dzie
ci wrażliwych i tolerancyjnych, otwartych 
i twórczych. Dzięki obowiązującej w 
B R A V E  K ID S  zasadzie „dzieci uczą 
dzieci” przygotują pod okiem liderów 
artystycznych wspólny spektakl, który 
będziemy mogli podziw iać podczas 
półfinału festiwalu, w czwartek 2 lipca br. 
w Puszczykowie, a na finał, jak co roku, 
pojedziemy 10 lipca do Wrocławia.

B R A V E  K ID S  otwiera także nasze 
serca i umysły, wyzwala gościnność. To 
okazja, żeby zaprosić dzieci świata do 
siebie, do domu, do miejsc wypoczynku i 
rekreacji i tworzyć wspólnie międzyna

rodowy dialog oraz integrację.
Radość, tęsknota, podziw, uśmiech i 

łzy rozstania to tylko niektóre emocje, 
towarzyszące B R A V E K ID S  za każdym 
razem. A  wszystko to, dzięki ogromnemu 
zaangażowaniu Pani Anny Mieszały -  
koordynatorki puszczykowskiej edycji 
B R A V E  K ID S , grupie je j dzielnych 
wolontariuszy i partnerów.

W ramach przygotowań na gościnne 
przyjęcie odważnych dzieci świata, zapra
szam na spotkanie w Centrum Teniso
wym ANGIE w dniach od 2 do 9 maja 
br. z przedstawicielkami światowego teni
sa podczas ANGIE CUP 2015,1 Między
narodowych Mistrzostwach Kobiet w 
Tenisie. Być może ta międzynarodowa 
atmosfera, pozytywne emocje radości i 
solidarności zainspiruje kolejne osoby do 
aktywnego włączenia się w projekt BRA- 
V E  K ID S . W tym celu wystarczy kontakt: 
bravekids.puszczykowo@bravefestival.pl 
www.bravekids. eu

Do zobaczenia!
D o ro ta  Ł u cza k -D yd o w icz

B R A V E
P R Z E C I W  W Y P Ę D Z E N I O M  Z K U L T U R Y

K i D S

$
000

m ? m m  f?@ (gśiaseco

Wyścig po uśmiech
Małych i dużych biegaczy zapraszamy już dzisiaj na trzecią edycję „Wyścigu po 

uśmiech” , która dołącza do programu obchodów Dni Dziecka. Wyścig organizujemy 31 
maja br. wspólnie z Urzędem Miasta Puszczykowa, CA S, C A K  i PTS. Trasa licząca 
około 8 km będzie prowadzić, podobnie jak w zeszłym roku, ulicami naszego pięknego 
miasta. Nie zabraknie emocji sportowych, serdecznej, rodzinnej atmosfery i uśmiechu.

S a b in a  Z ie liń ska

mailto:krzeslak@wp.pl
mailto:ekoinfo@puszczykowo.pl
http://www.mipetraka.pl
mailto:bravekids.puszczykowo@bravefestival.pl
http://www.bravekids
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Wypróbuj gwarancyjne zabezpieczenia lakieru.

Puszczykowo, ul. Berwińskiego 3 (koło szpitala), otwarte: Pon. - Pt. 9.oo -16.00 AUTO FO RM ULA.PL  
Telefon: 61 8133 456 w w w .A u to fo rm u la .p lw w w .N a n o fo rm u la .p l Nnuf^oRMULn

Auto Spa - sprzedaż kosmetyków: Diamondbrite, Nano Ceramic Protect.

PARTNER
CARBON - CARE*
A U T O  K O S M E T Y K A

^  T  .■7W
Diam ondbrite Ml

nnna
C E R R R 1 I C

u li
NOWA TECHNOLOGIA

CERAMICZNA OCHRONA LAKIERU ITAPICERKI

_  AUTO SPA
Wyłączny przedstawiciel Diamondbrite, wtaściel marki Nano Ceramic Protect.

Kwiecień 2015 • Nr 148

Profesjonalne studio ustug kosmetyki samochodowej.
Gwarancja usług na najwyższym poziomie.
Pełna renowacja lakieru i wnętrza samochodu.
Doradztwo i usługi zabezpieczenia lakieru i tapicerki sam ochodów  nowych i używanych.

http://www.Autoformula.plwww.Nanoformula.pl
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Sklep medyczny

medcom NFZ
ul. Wschodnia 24b/4, 62-030 Luboń, tel. 618 99 10 38

www.medcom-sklep.pl
Posiadamy umowę 

z Narodowym Funduszem Zdrowia

Realizujemy wnioski 
Narodowego Funduszu Zdrowia

Z a p r a s z a m y

pn-pt: 10-18 
sob: 10-14

OFERUJEMY:
• SPRZĘT ORTOPEDYCZNY,
• REHABILITACYJNY
•POMOCNICZY SPRZĘT  

MEDYCZNY (CIŚNIENIOMIERZE, 
INHALATORY),

•ARTYKUŁY PRZECIWŻYLAKOWE,
• TAŚMY DO KINESIOTAPINGU.

W SKLEPIE MOŻNA WYKONAĆ 
BADANIE STÓP PRZY POMOCY 

PODOSKOPU ORAZ SKORZYSTAĆ i

GABINET OKULISTYCZNY
Lek. med. Iwona Przybylska-Rybczyńska

Spec. chorób oczu przyjmuje w: 

pon. i czw. w eodz. 16.30-19.30 

Rejestracja Tel. 618133464 
Puszczykowo ul. Norwida 12

• Absolwent filologii angielskiej.
Tłumacz, pedagog.

• Uniwersytet Adama Mickiewicza
• Udzielam korepetycji z języka 

angielskiego w szerokim zakresie.
• Oferuje również: Tłumaczenia, konwersacje oraz 

przygotowanie do matury.
• Mosina, Luboń, Puszczykowo

Tel. 883 487 819

M E C H A N I K A  P O J A Z D O W A
Wojciech Matysiak & Zbigniew Nowak

Firma istnieje od 1980 roku. Wieloletnie doświadczenie i ciągle rozwijane zaplecze techniczne 
pozwala na wykonywanie usług w zakresie mechaniki:

•silników ‘ zawieszeń • układów jezdnych i napędowych 
• układów komfortu • innych podzespołów pojazdu

Oferujemy także diagnostykę komputerową i przeglądy pogwarancyjne.
Nasza strategia pomocy klientom:
• przyjęcie auta
• niezobowiązujący przegląd i określenie zakresu naprawy
• wspólnie z klientem podjęcie decyzji dalszej naprawy i kosztów

Zachęcając do skorzystania z naszych usług gwarantujemy rzetelną i fachową naprawę 
Stałym klientom oferujemy kompleksową opiekę techniczną nad pojazdem

ZAPRASZAMY
Czynne pon. -  pt. w godz. 8.00 -  16.00

Puszczykowo, ul. Dworcowa 36 a; Tel. 61/8133-515; 888 669 466; 604 167 295

http://www.medcom-sklep.pl
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CENTRUM 
OPON

stalowe i aluminiowe 
sprzedaż, prostowanie, 
lakierowanie.

ul. Nadwarciańska 19 
62-041 Puszczykowo 
tel. 510 435 295 
tel. 504 510 012

| SZPITAL | HOTEL

NADWARCIAŃSKA
EKO-RONDOAUTO PARK

Gabinet
Fizjoterapii & Masażu

te l .  5 3 9  6 7 7  145

FIZJOTERAPIA /  REHABILITACJA-------
-------------- MASAŻE RELAKSACYJNE

ZABIEGI I MASAŻE WYSZCZUPLAJĄCE 
I ANTYCELLULITOWE------------------

PUSZCZYKOWO ul. Sobieskiego 36B

w ięcej na WWW.STUDIOMASAŻU.COM.PL

SYSTEMY DOCIERLEŃ

DOMEX Sp.J.
rok. założenia 1993

PUSZCZYKOWO, OGRODOWA 4 
TEL: 61-8 194-359

• m ie sza ln ia  tyn k ó w  i fa rb  z  eu rop e jską  ap rob atą  techn iczną
• tynki, farby elewacyjne, akrylowe, silikonowe
• tynki mozaikowe: możliwość kompozycji
• styropian Genderka
• wełna lsover, płyty gipsowe itd...

CZYNNE: 
PN-PT. 8:00-16:00

'"i/ <7T\v

TEA CLUB PUSZCZYKOWO
przy ulicy Poznańskiej 75A (wejście z Rynku)

tel. 662 253 336 e-mail: teaclubpuszczykowo@hot.pl

NAJLEPSZE HERBATY 
1 KAWY Z CAŁEGO ŚWIATA
Serdecznie zapraszamy!
pon. - piątek 10.00 - 18.00 fiA/e/crclocb TEA CLUB 
sobota 10.00 -14.00 " ...........

I R a f  c W c l

SlMAL
=  HURTI DETAL =

Puszczykowo, ul. Kopernika 42 
tel. 61/8133 165; 603 455 556

RAJSTOPY • SKARPETKI • LEGGINGSY, 
BIELIZNA DAMSKA, MĘSKA I DZIECIĘCA

od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00 -  13.00 i 14.00 -  17.00 

soboty 9.00-13.00

mailto:teaclubpuszczykowo@hot.pl
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Pierwsza pomoc

W  czwartek 19 marca 2015 roku 
Szkolne Koło PCK ze Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Puszczykow ie 
odwiedziła Pani Justyna Kowalska-Zych z 
Wielkopolskiego Oddziału Okręgowego 
Polskiego Czerwonego Krzyża. Pani 
Justyna przeprow adziła szkolenie z 
udzielania pierwszej pomocy przedme- 
dycznej. To już kolejne w tym roku tego 
rodzaju zajęcia, na których członkowie 
koła nie tylko w teorii, ale też w praktyce 
poznali podstawowe zasady zachowania w 
sytuacji zagrożenia zdrowia i życia. 
Uczestnicy szkolenia dowiedzieli się, że 
pierwsza pomoc to także zabezpieczenie 
miejsca wypadku. Niezwykle ważna jest 
ocena stanu poszkodowanego, obserwacja 
czynności życiowych, a następnie odpo
wiednie postępowanie w zależności od 
tego czy poszkodowany jest przytomny, 
czy nieprzytomny. Dzięki szkoleniu wie
dzą również, że inaczej należy postępować 
przy nagłym zatrzymaniu krążenia, a 
inaczej przy krwotokach, ranach, oparze
niach, złamaniach czy też zwichnięciach. 
Zajęcia były niezwykle ciekawe. Opatry
wanie ran z użyciem bandaża i unieru
chamianie ręki chustą trójkątną nikomu 
nie powinno już sprawiać trudności. Co 
ciekawe, okazało się, że przy unierucha
mianiu złamanej kończyny górnej, pomo
cna może okazać się nawet koszulka osoby 
poszkodowanej. Unosi się ją  lekko pod 
górę na poszkodowanym tak, że ręka 
znajduje się wewnątrz koszulki.

Bardzo ważnym elementem szkolenia 
było przyb liżen ie w iedzy na tem at 
R ESU SC Y TA CJI K R Ą ŻEN IO W O - 
ODDECHOWEJ. To niezwykle istotne, 
aby jak najwięcej osób wiedziało, że to 
czynności jakie należy wykonać w przy
padku, gdy wystąpi podejrzenie zatrzy
mania czynności serca z utratą świado
mości i bezdechem, aby uratować komuś 
życie. Dlatego już od najwcześniejszych 
lat, warto uczyć się jak w takiej sytuacji

pomóc. U poszkodowanego dorosłego 
wygląda to w sposób następujący:
1. Należy sprawdzić świadomość poszko
dowanego -  czyli to, czy poszkodowany 
reaguje.
2. Następnie udrożnić drogi oddechowe i 
sprawdzić oddech. W tym celu należy 
lekko odchylić głowę do tyłu.
3. Później należy sprawdzić, czy poszko
dowany oddycha prawidłowo.
4. Zadzwonić (lub poprosić o to inną oso
bę) pod numer 112 lub 999.
5. Jeżeli poszkodowany nie oddycha, nale
ży przystąpić do ucisków klatki piersiowej 
i sztucznego oddychania.
6. Resuscytację krążeniowo -  oddechową 
należy prowadzić w schemacie 30 uciśnięć 
klatki piersiowej, na 2 oddechy ratun
kowe.
7. Działania należy kontynuować do 
czasu, aż poszkodowanemu wróci oddech 
lub przyj edzie karetka.

Wiele emocji wywołała możliwość 
przećwiczenia swoich umiejętności na 
fantomie. Jednak nie tylko podczas szko
leń z pierwszej pomocy organizowanych

przez ratowników PCK członkowie koła 
zdobywają swoją wiedzę i umiejętności. 
Pani Justyna Kowalska-Zych dodatkowo 
przywiozła ze sobą interesujące materiały 
edukacyjne. Kolejne zajęcia będą więc nie 
mniej pouczające i ciekawe. Na spotka
niach Szkolnego Koła PCK będzie realizo
wany program „Ratowniczek pomaga Ci 
pomagać”. W trakcie ośmiu lekcji ucznio
wie zdobędą dodatkowe informacje na 
temat udzielania pierwszej pomocy i zapo
biegania wypadkom. W otrzymanych 
zeszytach jest wiele komiksów i zagadek. 
W jednych zadaniach należy coś dory
sować, w innych odszukać różnice na 
ilustracjach, w jeszcze innych połączyć 
litery w kolejności alfabetycznej, by 
rozszyfrować co jest ukryte na obrazku. 
Taka zabawowa forma przybliżania dzie
ciom wiedzy i j ej utrwalanie, jest przez nie 
ulubiona. Wierzę, że oswoją się w ten 
sposób z trudnymi sytuacjami, nie będą 
obojętne, gdy znajdą się w pobliżu 
wypadku i bez wahania pomogą.

Aleksandra Lewandowska

f M / i e l k a n o c  to  d la  w szy s tk ich  bardzo  
r  r  w a żn e  św ię ta  -  ro d z in n e  i  radosne . 

S p ę d za m y  j e  z  n a s z y m i ro d z in a m i, p r z y  
su to  za s ta w io n y m  sto le , p e łn y m  w y k w in t
n y c h  p o tra w  i  sm a ko łykó w ... n ie s te ty  n ie  
w szyscy.

Nie zapomina o tym Polski Czerwony 
Krzyż i organizuje kilka tygodni przed 
Świętami Wielkanocnymi kwesty i zbiórki 
darów w całym kraju. Każdego roku kilka
dziesiąt tysięcy członków, wolontariuszy i 
pracowników PCK prowadzi działania, 
których celem jest pozyskanie pieniędzy i 
darów rzeczowych dla osób cierpiących 
niedostatek i wymagających wsparcia. Po 
raz kolejny w akcję Wielkanoc z PCK 
włączyło się Szkolne Koło PCK ze Szkoły

Podstawowej nr 2 w Puszczykowie. W 
dniach od 26 do 30 marca 2015 roku 
zorganizowało na terenie szkoły zbiórkę 
żywności i pieniędzy do oznakowanych 
puszek dla najbiedniejszych rodzin. Dzię
ki ofiarodawcom wiele dzieci uśmiechnęło 
się w te Święta Wielkanocne, a ich rodziny 
spędziły te Święta godnie i uroczyście. 
Trwałe artykuły żywnościowe: olej, 
cukier, konserwy, ryż, makarony, mąka, 
kasza, płatki, słodycze itp. oraz uzbierane 
pieniądze trafiły do potrzebujących.

Dziękujemy za wszelkie gesty dobrej 
woli, w takich chwilach liczy się każda, 
symboliczna nawet, ale podarowana z 
serca złotówka.

Aleksandra Lewandowska

Wielkanoc z PCK
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D r  m e d . A le k s a n d ra  S k u ra to w ic z
L a r y n g o l o g  d z i e c i ę c y

1USG ZATOK
P u s z c z y k o w o ,  ul. K o p e r n ik a  15 

tel. d o m . 61 819 35 18 
P o z n a ń , ul. W o js k o w a  9h

wejście od ul. Wyspańskiego naprzeciw Areny
g o d z. p rzy ję ć  pon., śr., czw . 1700-18°° 

tel. 61 867 69 33

GABINET LARYNGOLOGICZNY
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO 
Marek Filipczak

PROWADZENIE SPRAW OSÓB FIZYCZNYCH I PRAWNYCH:
• gospodarczych • spadkowych 

• rodzinnych /rozwody, podział majątku itp./
• dotyczących służebności rur wodociągowych

Puszczykowo ul. Kosynierów Miłosławskich 24, Tel.601 75 4411

NIERUCHOMOŚCI
Claśsic KUPNO-SPRZEDAŻ-W YNAJEM
17 lat na rynku -  Licencja UMiRM 1501 -  Ubezpieczenie 

Nasz Pośrednik w Puszczykowie 
Rafał Antkowiak 603 67 88 61

61-245 Poznań, Os. Rusa 54 lok. 3 tel./fax 61 874 03 35 
www.aaclassic.gratka.pl e-mail: aaclassic@wp.pl

t S K S s ź T  B v  F o rm a t  s.c.
C y f r o w a  d r u k a r n ia  w i e lk o f o r m a t o w a  o f e r u je  

u s ł u g i  w  z a k r e s ie  w y d r u k u :
banerów, plakatów, ulotek, naklejek, tabliczek, 
wizytówek, naklejki na okna z folii ovw, naklejki 

i taśmy podłogowe, oklejanie pojazdów, 
znaki BHP, wycinanie grafiki i liter na ploterze, 

tablic, systemów reklamowych
O k le ja n ie  s a m o c h o d ó w  

S t u d io  g r a f ic z n e :
wykonujemy projekty graficzne pod wydruk

M a te ria ły  o p a k o w a n io w e :
taśmy pakowe, folie stretch, folie bąbelkowe 

piankowe, woreczki, reklamówki
T a ś m y  s p e c j a l i s t y c z n e :

taśmy ostrzegawcze, oznaczeniowe, butylowe 
dwustronne, elektroizolacyjne, promocyjne 
taśmy BHP, odblaskowe, antypoślizgowe, 

reklamowe, techniczne, 
samoprzylepne do różnych zastosowań

te l; 6 1 -2 2 4 -0 9 -5 7  k o m ;5 0 1  -6 3 3 -7 4 0
P u s z c z y k o w o  N iw k a  u l . B e r w i ń s k ie g o  28 

w e jś c i e  o d  u l . K r a s z e w s k i e g o  
w w w . b v f o r m a t . p l  b iu r o @ b v f o r m a t . p l

czynne w godzinach 800 ~ 1600

USŁUGI BLACHARSKO-DEKARSKIE
TANIO; SZYBKO , FACHOWO

CHCESZ SIĘ PRZEKONAĆ 
ZADZWOŃ, NAPRAWDĘ WARTO

tel. 604405916 lub 618329203
K U R IE R  P U S Z C Z Y K O W S K I -  C Z A S O P IS M O  T Y P U  „N O T -F O R -P R O F IT "
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współpracują: Dorota Łuczak-Dydowicz, Mariola Marecka Chudak, Elżbieta Pustkowska-Kornobis. Adres Redakcji „K urie ra  Puszczykowskiego” : 62-040 Puszczykowo, 
ul. Grunwaldzka 7, tel./fax 61 813 30 78. Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa KRS 0000105528; Nr Rej. Sądowego: RPR 748; Konto Bankowe: Nr konta 49 1020 4027 0000 
1102 0297 2743. Drukarnia: TOM Luboń. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania otrzymanych tekstów. Tytuły, śródtytuły i wytłuszczenia pochodzą od Redakcji. Redakcja nie 
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•Ż w ir
•Piasek

•Beton
•Ziemia ogrodowa 

•Kamień polny
SPRZEDAŻ -  TRANSPORT
tel.: 509 795 169

A u to r y z o w a n y  
P u n k t  S p r z e d a ż y  

F .H .U . „DEPO 99

PORTA
DRZWI
MOSINA ul. LESZCZYŃSKA 9 

tel. 61819 10 60, 607 616 067
Godziny otwarcia: 

pon.-pt. 8.00-17.00, sob. 9.00-13.00
szeroki w ybór drzw i . panele podłogowe
zew nętrznych  t w ew nętrznych  . paneie boazeryine  
fachow e doradztw o . Vparapety oUieZ e

■ m ontaż

CENY PRODUCENTA!
NAPRAW A U KLIENTA

pralki - lodówki - zmywarki

\ &Paweł Dobrowolski

te l. 601 714 909
TW O JA REKLAM A

te l.  6 1 /8 1 3 3 -0 7 8

USŁUGI REM ONTOW E
MALOWANIE, DOCIEPLANIE, ELEWACJE

Płyta gipsowa, panele podłogowe
Piotr Karwski
Łęczyca, ul. Poznańska 15 
tel. 61 810 67 88, 660 664 955 pkarwski@wp.pl

/ /

Dodatkowe egzemplarze bieżące

„K u rie ra  Puszczykowskiego
można otrzymać

w Kiosku Ruchu przy ul. Poznańskiej w Puszczykowie, 
a także w Barze ESPRESSO na Dworcu PKP w Puszczykówku.

SERWIS KLIMATYZACJI

Kurier
---------------------------------------  Puszczykowski

* NAPEŁNIANIE
* ODGRZYBIANIE
* BADANIE SZCZELNOŚCI UKŁADU

©OPOS

Autoryzowany serwis ogumienia

M o n taż  i w y w a ż a n ie  kót sam o ch o d o w ych  
i m o to c y k lo w y ch
W y w a ża n ie  kót n ie p rze lo to w y c h  typu  
C itro en  P eu g eo t
K o n s e rw a c ja  i p rze c h o w a ln ia  opon  
Felg i s ta lo w e  i a lu m in io w e  
P o m p o w an ie  k ó ł a zo te m  
Ś rub y i n a k rę tk i do fe lg  
P ro s to w a n ie  fe lg

❖  S p rze d aż  opon

Zakład czynny: 
pn-pt. 8.00-19.00 
sob 8.00-16.00

Maksymilian i Mikołaj 
Andrzejewscy 

62-040 Puszczykowo 
ul. Nadwarciańska 14 

61 8 1 -3 3 -9 7 9  
5 1 8 -8 9 7 -8 8 3

IMTEnYRTY-jnT
m o n M ż - n n p R n u j f l

• Telewizja cyfrowa naziemna DVBT
• Instalacje mini zbiorcze naziemne 

i satelitarne
• Konfiguracja sprzętu audio - video
• Montaż: NC+ Polsat cyfrowy
• DVBT naziemna

Tel. 61 8133 355, tel. kom. 604 99 59 14

Zakład mu-
-remontowy
o fe ru je  usług i:

malarskie + moataź płyt 
G/K, elewacje, 

remoatowe: płytki, tyaki, 
posadzki, odepleaia, 

wykończeaiowe: kliakier, 
papa terma itp.

P U S Z C Z Y K O W O ,  
te l. 61 819 38  3 0 , 
kom . 5 0 9  4 3 4  4 95

mailto:pkarwski@wp.pl
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S K U P  P O J A Z D Ó W  

—  D O  K A S A C J I —
• Płacimy GOTÓWKĄ •  transport GRATIS

fel. 61 8 1 6 3  8 0 9  
fel. 6 0 9  5 6 2  981

SKUP ZŁOMU
NAJLEPSZE CENY

ZADZWOŃ: ODBIERZEMY-ZAPŁACIMY
KONTAKT I ZAMÓWIENIA: 

tel.: 605 9 8 1 9 5 8  
Mosina, ul. Sowiniecka 6g

(naprzeciw dworca PKP)

USŁUGI 0 3  

POGRZEBOWE

WYPRZEDAŻ taniej SADZONEK:
Malin, winogron, jeżyn bezkolcowych, 

truskawek, poziomek 
Puszczykowo, ul. Studzienna 2 B 

_____________Tel. 61/8193 844_____________
Przyjmę zlecenia - prace adm., obsługa handlu, akta 
osobowe prac., korespondencja firmowa, prowadzenie 
sekretariatu, punkty przyjęć pacjentów, chętnie części 

etatu (własna działalność gospodarcza - f-ry VAT).
Doświadczenie: handel krajowy i zagraniczny różne 

branże, asystent prezesa, j. angielski, przetargi, 
krawiectwo.

Kontakt: 606 763 713 ©

T Ł U M I K I
K A T A L I Z A T O R Y

- sportowe tłumiki - tłumiki drgań
- sportowe końcówki - wieszaki gumowe
- strumień ice - uszczelki
SPRZEDAŻ - MONTAŻ - NAPRAWA 
---------------WSZYSTKIE MODELE----------------
również do samochodów ciężarowych

www.tlumiki-motor.poznan.pl
P.J. MOTOR, Luboń, ul. Mokra 3, tel./fax 810-51-62
Cdojazd ul. Panka w prawo za stacją ÓRLEN, kierunek Winy]

Puszczykowo, ul. Narcyzowa l 
(przy parkingu szpitalnym) 

tel. 601 881 647,61 633 63 96

http://www.tlumiki-motor.poznan.pl
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Klinika Medycyny Estetycznej

^ ^ . M e d i c a n a
dr Anna Nowicka

lekarz m edycyny estetycznej

Efekty działania lasera FRAXEL

W klinice wykonujemy zabiegi:
• odmładzające i przeciwstarzeniowe

botox
wygładzanie fałdów nosowo-wargowych 
ujędrnianie skóry - Skulptra 
rewitalizacja skóry - mezoterapia 
modelowanie i powiększanie ust, 
korygowanie policzków i konturów twarzy, 
miękki lifting kaniulami

• zabiegi najnowszej generacji laserem F R A X E L
odmładzanie skóry,
usuwanie blizn potrądzikowych i innych, 
usuwanie zmian skórnych np. brodawek, 
usuwanie przebarwień, blizn oraz zmian skórnych 
chirurgia laserowa powiek

• osocze bogatopłytkowe
rewolucyjna technika odmładzająca preparatami z własnej krwi

• redukcja cellulitu
mezoterapia + fale akustyczne (przystawka do lasera)

• lipoliza

Poznań, ul. Wspólna 40
tel. 61 830 32 04, tel. 728 855 100 www.medicana.com.pl

S Z K Ó Ł K A
R O Ś L I N

O Z D O B N Y C H
godziny otwarcia: 

pon.-pt. 9-19 sob. 9-15

tel. 6 0 6  1 9 0  2 9 3  
Puszczykowo, ul. Podgórna 11

P t h t  i p n

stomatologia dziecięca 
stomatologia zachowawcza 
chirurgia stomatologiczna 
protetyka r~ 
profilaktyka «ramach wmigg™

P u s zc zy k o w o , ul. P o zn a ń sk a  51 te l. 61 8 13  3 4 29 
P u s zc zy k o w o , ul. N o w e  Osiedle 2 2  te l. 78 5  888 8 8 7

Gabinet weterynaryjny „Gaja"
Lek. wet. Dominika Ludwiczak 

ul. Piaskowa 15, 62-040 Puszczykowo 
Tel. 609-513-161

^  www.gaia-puszczvkowo.pl

Godziny przyjęć:
pon., śr., czw, p t l l- 1 9  (  f  t A O  

W \  wt. 13-17 V  i *T *
Y  ’ sob. 9-12

niedziela i święta -  dyżur telefoniczny
wizyty domowe

na miejscu również: PSI FRYZJER - tel. 511-201-361
(terminy do uzgodnienia telefonicznego)

Firma spożywcza, 
zatrudni

pracownika do pracy 
przy linii produkcyjnej.

Osoby zainteresowane proszone są 
o dostarczenie CV wraz ze zdjęciem 

na adres firmy:
P. W.TOVAGO ul. Poznańska 83, 

62-040 Puszczykowo
bądź na adres mailowy tovago@tovago.pl 

z dopiskiem pracownik produkcji.

http://www.medicana.com.pl
http://www.gaia-puszczvkowo.pl
mailto:tovago@tovago.pl
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D O R A D C A  P O D A T K O W Y
m gr inż. Dorota Kaczmarek

62-040 Puszczykowo ul. Poznańska 75E II piętro tel. 697 094 994

GABINET WETERYNARYJNY
lek. wet. Tadeusz Blumczyński

ul. 3 Maja 2 62-040 Puszczykowo 
pon.-pt. 8-10 i 19-21 sob. 9-11 

Poza tymi godzinami pod telefonem 
5 0 5 -9 5 4 -1 6 3  i 6 1 8 -1 3 3 -9 6 1

Juz w Puszczykowie!

Natur all ^
Zdrowa żywność i 
kosmetyki naturalne.

g o d z in y  o tw a rc ia : p o n .-p t. 9-18 I s o b . 8 -14  1

ul. Rynek 7 | Puszczykowo 
teł. 662 373 865 j www.naturall.pl

BIURO RACHUNKOWE URZĘDNIK
Tom asz D o lczew sk i

62-040 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 48 
tel./fax 61 81-94-685, tel. 81-933-55 I

M W ©
RYSZARD OSUCH

Osobowe i Dostawcze
Komputerowa diagnostyka 

-  pełen zakres usług 
Silniki, zawieszenia, hamulce, opony 

Instalacje gazowe -  naprawa 
Klimatyzacja i inne

Puszczykowo, ul. Poznańska 8 
Tel. 602 332 977; 61/8194 705 

Czynne: 8.00 -16 .00

m i s t a l b r a m y . p l

P R A K T Y K A

D E N T Y S T Y C Z N A

lek. d e n t .  P IO T R  W E IG T  

P u s z c z y k o w o  
ul. P o z n a ń s k a  78  
Tel. 61  8 1 9 4  4 3 0  

k o m . 6 0 2  4 9 4  7 1 5  
w w w .p w e ig t.p l

—  J ł e t e u  z a k l e i  u f ł u t j  —

http://www.naturall.pl
http://www.pweigt.pl

